
 

 
 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  
 

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

B ře ze n  2 02 4   
 

M i l u j u  t ě ,  t a k  b ě ž …  (Marek 1:10 -15)

„Miluju tě, chlapče můj drahej,“ řekl jeden 
táta svému synu, „ale teď vypadni ven         
a postarej se sám o sebe. Minimálně měsíc 
se nevracej.“ A tak ten kluk drahej šel a po-
tloukal se různě v přírodě daleko od civili-
zace. Jenom sám se sebou. 

Co byste tomuhle tátovi řekli? Není příliš 
drsnej? Ještě to provokující zdůvodnění: 
protože tě miluju, tak se hned sbal a vy-
padni ven. Jestli seš fakt můj, tak se aspoň 
měsíc nevrátíš a poradíš si.  

Počasí prý v tomhle příběhu nebylo rozho-
dující. Ani peníze. Ani zdraví – nikdo se ho 
neptal, jestli se na to cítí. Rozhodující bylo 
vydržet se sebou. A s tím, co ho při tom 
potká. V pustině kolem. Nebo v pustině 
uvnitř.  

Duch ho navedl na pustá místa, říká se 
v tom vyprávění. Duch ho tam natlačil. 
Nebylo to prý takové to férové nabídnutí: 
Kluku, jestli chceš, můžeš se vydat do 
přírody. Nedostal na výběr, ať si zvolí, co 
se mu zrovna chce. Dostal to určeno, byl 
doslova vyhozen ven. A měl být jen sám se 
sebou. 

Kdyby si někdo myslel: „No, dobrá, to se 
stává, že se rodičovská láska nějak zvrtne 
a je z toho horor…“ Tak prosím, to není 
tento případ! Otec toho mladíka trval na 
tom, že takto je to přesně, jak to má být! 

Protože má svého kluka moc rád, proto ho 
vystrčil na cestu z těch nejtěžších a že tam 
má vydržet přibližně 40 dní. A taky 40 nocí! 

Nebyla to chyba. Je důležité v tomhle 
příběhu pochopit, že tak to bylo dobře. Je 
třeba strávit, že tady platí: milovat = 
vyvést ven, vyhodit na cestu, tam, kde 
bude muset být milovaný syn sám se 
sebou. 

Jenže když je někdo kdesi úplně sám, tak 
není nikdy úplně sám. Dost možná se 
může přihodit, že když je kdosi někde 
úplně sám, rozvíří se komunikace tak 
vysoké frekvence, jak to ani běžně mezi 
spoustou lidí nezažíváme. 

Přichází ti, kteří se o nás zajímají. Přichází 
zevnitř či zvenčí, kdo ví, jak a kudy se to 
děje? Začnou do nás rýpat a všemožně nás 
testovat. Či jinak našeptávat, jak bychom 
mohli či nemohli se sebou leccos udělat.  
V tom příběhu se taky píše, že když tohle 
člověk delší dobu se sebou vydrží, začnou 
se ozývat nejen hlasy těch, kteří nás mučí. 
Nýbrž odkudsi se vyloupnou i poslové 
dobrých zjištění – jacísi pouštní „diakoni“. 
Poslové, kteří slouží ujištění, že je vše 
v pořádku a pod kontrolou milujícího otce. 

Povídal tehdy o tom sám ten do samoty 
vystrčený synek. Totiž když se vrátil po 40 
dnech a nocích zpátky živej a zdravej, tak 

28.–31. 3. 

VELIKONOCE 



začal všem tvrdit, že se Bůh neustále 
přibližuje našemu světu. A že prý v náš 
prospěch se děje to Boží přibližování. 

Kdo z nás si to může dovolit? Mít 40 dní       
a nocí čas jen sám pro sebe. Čas, v němž 
člověk okusí, že není nikdy jen sám. 
V bublině času začnou promlouvat 
(odkud?) nejrůznější ďábelské i andělské 
hlasy. Je to čas ne nutně příjemný, ne 
nutně relaxační, ne nutně krásný. Nejspíš 
sami víte, jaký je. Čas důležitý. Naordi-
novaný tím, kdo nás miluje.  

            TV (z kázání na 1. postní neděli 2024) 

 

I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 Od 25. února do 31. března se 
připojujeme k postní sbírce Diakonie ČCE, 
která letos podporuje školku a vzdělávací 
aktivity v Libanonu. Díky dlouhodobé 
spolupráci Střediska humanitární a roz-
vojové spolupráce Diakonie ČCE a komu-
nitního centra Tahaddi se již několik let 
daří zajistit vzdělávání dětí od nejmenších 
po téměř dospělé v chudinské čtvrti Hay el 
Gharbeh v libanonském Bejrútu. 

 

 Děkujeme těm, kteří využívají pro 
příspěvek do nedělní sbírky QR kód na 
dveřích do kostela (nebo na zadní straně 
zpravodaje) a posílají tak peníze elektro-
nicky.  

 První březnový víkend je setkání 
mládeže a konfirmandů na faře v Třebe-
chovicích pod Orebem. 
 

 
VÝROČNÍ SBOROVÉ SHROMÁŽDĚNÍ 

v neděli 10. března 
bezprostředně po bohoslužbách 

v sále na faře 
výroční zpráva za rok 2023 je vytištěna 

v kostele, po schválení bude  
zveřejněna na webu sboru 

 
 

 Velikonoční dopis všem členům sboru je 
rozesílán mailem, ostatním doručen listov-
ně. Můžete si ho též vyzvednout v kostele     
a darovat v rodině či přátelům.  

 Jarní brigáda je plánována na sobotu 
23. března od 9 hodin.  

 Sborová neděle s bohoslužbami pro 
malé i velké a dopoledním programem 
bude 21. dubna. Budeme mít hosta faráře 
Petra Firbase, který bude mít přednášku 
na téma Německá evangelická církev 
v Čechách, na Moravě a ve Slezku 1922-1946. 
Pro děti bude souběžně program v herně. 
Zakončíme obědem pizzou. 

 Seniorátní rodinná neděle bude 
28. dubna v Jičíně. 

 Jednodenní voda na Orlici a následný 
zahradní piknik bude v sobotu 22. června 
Přihlášujte se u Josky Valce. 
 

 

 O ZVÍŘATECH A LIDECH-   

   

    DĚTSKÝ LETNÍ POBYT  

  21.-27. 7. 2024 

  S T R M Ě CH Y 
rezervace míst ihned, přihlášky v květnu 

počet míst omezen 

https://www.diakoniespolu.cz/
https://www.diakoniespolu.cz/
https://tahaddilebanon.org/


 
 

 

 

 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    S b o r o v ý  p r o g r a m  b ř e z e n  2 0 2 4  
Pá 1. 3. 2024 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 1. 3. 2024 14:00 setkání dětí 

Pá 1. 3. 2024 17:30 setkání konfirmandů 
pátek 1. 3. až neděle 3. 3. seniorátní setkání mládeže a konfirmandů v Třebechovicích p. O. 

Ne 3. 3. 2024  
9:00 

3. postní neděle 
Kristýna Kupfová 

Katka Krylová 
Pavel Nečas 

Eva Schusterová 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně 
Kristýna Kupfová 

St 6. 3. 2024 18:30 otevřený večerní rozhovor na faře o Velkém inkvizitoru  

Čt 7. 3. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 8. 3. 2024 14:00 setkání dětí 

V
ýr

o
čn

í 
n

e
d

ěl
e

 

10. 3. 2024  
9:00 

4. postní neděle 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Radek Faltejsek 
Šimona Šimonová 

10:00 výroční sborové shromáždění (v sále na faře) 

Út 12. 3. 2024 9:00 pastorální konference kazatelů a kazatelek seniorátu 

St 13. 3. 2024 18:30 setkání mládeže 

Čt 14. 3. 2024 18:00 v kostele koncert Vokální harmonie a Gybon 

Pá 15. 3. 2024  14:00 setkání dětí 

Pá 15. 3. 2024  17:30 setkání konfirmandů 

Ne 17. 3. 2024 
9:00 

5. postní neděle 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Miloš a Hana 

Brandovi 

17:00 koncert v kostele Aerofonia 

Po 18. 3. 2024 17:00 staršovstvo 

Út 19. 3. 2024 18:30 setkávání k prohloubení moudrosti 

St 20. 3. 2024 18:00 babinec 

Čt 21. 3. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 22. 3. 2024  14:00 setkání dětí 

So 23. 3. 2024 9-12 jarní úklidová brigáda 

V
E

L
IK

O
N

O
C

E
 24. 3. 2024  9:00 

Květná neděle 
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Tomáš Vízner 

Ivana Součková 

28. 3. 2024 17:00 
Zelený čtvrtek 
Pašije  

Vojta Esterle  

29. 3. 2024 18:00 
Velký pátek se sv. večeří Páně  
Kristýna Kupfová 

Katka Krylová Martin Zetek 

31. 3. 2024  
letní čas 
9:00 

Neděle vzkříšení se sv. večeří Páně 
Tomáš Vítek  

Katka Krylová 
Joska Valc 

Marie Rybářová 
 

Během bohoslužeb probíhá nedělka pro děti. Po bohoslužbách jste zváni na setkání    
u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor s farářem a farářkou od út do ne je 604 749 919 
(TV) a 777 238 590 (KK). Bohoslužby jsou pravidelně přenášeny na kanálu Youtube.        
Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 

                                         

              FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ     Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 604 369 498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. účtu 161617335/0300 
                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


